[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2025 № 222
          с. Шуйское

О внесении изменений в постановление от 13.06.2024 № 381
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде денежной компенсации на приобретение топлива»

На основании Федерального закона от 26.12.2024 № 498-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в соответствии с решением Представительного Собрания округа от 26.03.2025 № 23 «О внесении изменений в решение от 13.06.2024 № 67 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Уставом округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде денежной компенсации на приобретение топлива, утвержденный постановлением администрации округа от 13.06.2024 № 381 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.2. пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2.	Для целей настоящего Порядка под гражданами, принимающими участие в специальной военной операции, понимаются граждане, призванные на военную службу по мобилизации, направленные на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или поступившие на военную службу по контракту в период мобилизации, в период военного положения или в военное время, либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации (далее - военнослужащие).»;
1.2.  Подпункт 1.5. пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателями дополнительной меры социальной поддержки (далее - заявитель) в соответствии с настоящим Порядком являются:
1.5.1.	супруга (супруг) военнослужащего (погибшего военнослужащего) и (или) ее (его) несовершеннолетние дети;
1.5.2.	родитель (родители) военнослужащего (погибшего военнослужащего) - в случае отсутствия лиц, указанных в абзаце втором настоящего пункта.
В случае если родитель (родители) военнослужащего (погибшего военнослужащего) были лишены родительских прав (ограничены в родительских правах) в отношении военнослужащего дополнительная мера социальной поддержки указанным лицам не предоставляется.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

image1.png